

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
31 de Diciembre de 2017
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	45,605,417.50	-	40,919,142.47	227,498.51	-	4,458,776.52
(-) Dev primas	139,703.79	-	-	-	-	139,703.79
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
PRIMAS EMITIDAS NETAS	45,465,713.71	-	40,919,142.47	227,498.51	-	4,319,072.73
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(341.45)	-	-	-	-	(341.45)
(+) Variaciones Producto	701,640.97	-	-	-	-	701,640.97
(-) Variaciones Gasto	701,982.42	-	-	-	-	701,982.42
PRIMAS DEVENGADAS	45,465,372.26	-	40,919,142.47	227,498.51	-	4,318,731.28
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIONES	22,372,269.38	-	16,367,568.06	-	-	6,004,701.32
(+) Gastos Adquisicion	11,486,207.72	-	-	-	-	11,486,207.72
(+) Gastos Administracion	10,886,061.66	-	-	-	-	10,886,061.66
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	16,367,568.06	-	-	16,367,568.06
SINIESTRALIDAD	30,287,580.74	-	27,833,175.69	-	-	2,454,405.05
(+) Por Oblig Contractuales	30,287,580.74	-	27,833,175.69	-	-	2,454,405.05
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
DERECHOS EMISION POLIZAS	408,949.96	-	-	-	-	408,949.96
(+) Producto Derechos Emision	408,949.96	-	-	-	-	408,949.96
(-) Gasto Derechos Emision	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TECNICO	(6,785,527.90)	-	(3,281,601.28)	227,498.51	-	(3,731,425.13)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	650,293.84
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	661,312.27
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	11,018.43
CARGO POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	765,102.50
(+) Productos	-	-	-	-	-	766,329.84
(-) Gastos	-	-	-	-	-	1,227.34
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(2,316,028.79)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(2,032,563.41)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	591,315.10
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	2,623,878.51
RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	(4,348,592.20)
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	246,905.11
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	248,505.49
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	1,600.38
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	(4,101,687.09)
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(4,101,687.09)
Numero Polizas Vigentes	979	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2066	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	209	0	209	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	59	0	59	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	2,170,680.60	-	1,953,612.54	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	1,536,492.69	-	1,382,843.40	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	61,042,383,469.99	-	54,938,145,123.04	-	-	6,104,238,346.95